СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2025      № 122

с.Озёрки

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования,
возмещения расходов, связанных со служебными командировками выборного
должностного лица местного самоуправления, осуществляющего полномочия

на постоянной основе (глава сельсовета), муниципальных служащих
Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края  и
иных работников Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района

Алтайского края, утвержденное  решением Совета депутатов Озёрского
сельсовета Тальменского района Алтайского края от 27.09.2024 № 86

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Совет депутатов Озёрского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования,
возмещения расходов, связанных со служебными командировками выборного
должностного лица местного самоуправления, осуществляющего полномочия
на постоянной основе (глава сельсовета), муниципальных служащих
Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края и
иных работников Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района
Алтайского края, утвержденное Решением Совета депутатов Озёрского
сельсовета № 86 от 27.09.2024 следующие изменения:

- п.2.1 главы 2 «Оформление решения о направлении в командировку»
изложить в новой редакции:

2.1. «Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную
должность, направляется в служебную командировку с учетом условий и
ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса
Российской Федерации, на основании письменного распоряжения главы
Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края или
уполномоченного им лица  на определенный срок для выполнения служебного
задания (поручения) вне места постоянной службы.

В распоряжении о направлении в служебную командировку указывается
служебное поручение.

Запрещается направлять в служебную командировку:

- лиц, с которыми заключен ученический договор - в командировки, не
связанные с ученичеством (ст. 203 ТК РФ);

- беременных женщин - в любые командировки (ст. 259 ТК РФ);
- женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, матерей и отцов,

воспитывающих детей до пяти лет без супруга (супруги), а также опекунов
детей указанного возраста, сотрудников, имеющих детей-инвалидов, а также
сотрудников, осуществляющих уход за больным членом семьи - без их
письменного согласия и при условии, что это не запрещено медицинскими
заключениями;

- сотрудников моложе 18 лет - в любые командировки (за исключением
несовершеннолетних спортсменов и творческих сотрудников);

- инвалидов - если это противоречит индивидуальной программе
реабилитации инвалида.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

Глава сельсовета                                                                                  С.В. Кузякин